Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 58/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar a troca da ponte existente de
madeira por ponte de concreto na localidade que liga a Igreja Evangélica de Confissão Luterana no
Brasil a comunidade de Tijuco Preto, Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias aos que fazem uso da referida localidade, pois os
usuários sofrem constantemente ao trafegarem pelo local com a lama no período de chuvas e com a
poeira  no  período de  estiagem.  Tem por  objetivo  também melhorar  a  infraestrutura  e  oferecer
melhores condições de vida para a população.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2018.

 HELOÍSIO RODRIGUES ALVES

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/